
                              

                              LIGA FUTEBOL AMADOR JARDIM SÃO JOÃO 
 

 
 

 

 

Sede Endereço: João Pannochia  S/N, Jardim São João - Guarulhos - São Paulo 

                                                                                                                                                                           1/1 

  

 RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA – Nº 007/2021 
  

  

                    Carlos Alberto Bonaseti Silva, Presidente da Liga de Futebol 

Amador Jardim São João, no uso das atribuições legais, após ouvir a sua 

Diretoria e baseado no relatório da partida entre as equipes do NÓIS QUE TÁ x 

XV DE JAÚ, que era para ser realizada no dia 31 de outubro de 2021 às 13h30 

na Arena Vila Nova válida pela 39ª COPA DA AMIZADE 2021, após o tempo 

regulamentar de tolerância marcado para início da partida, considerando o não 

comparecimento da equipe do XV DE JAÚ, RESOLVE:  

 

                               ELIMINAR a equipe do XV DE JAÚ da 39ª COPA DA 

AMIZADE, em cumprimento ao artigo 11 do Regulamento da Competição.   

  

  

             

                           Esta Resolução entra em vigor na presente data. 

  

                                            Em 01 de novembro de 2021. 

 

Carlos Alberto Bonaseti Silva 

Presidente 

 


